
SINDACA P

CONCU ELIO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventisei del mese di gennaio, in

Gonnostramatza  alle ore 14:00;

la GIUNTA COMUNALE, convocata nei modi e forme di legge, si è riunita –

in modalità presenza con l’intervento dei Signori:

ABIS MARIA AGNESE

COCCO STEFANIA ASSESSORA A

PIRAS FEDERICA

risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

e con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa  Enrica Olla, che svolge compiti di

consulenza giuridico-amministrativa ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000 e successive

modifiche ed integrazioni;

La Sindaca, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita la Giunta e

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto.

VICE-SINDACA P

COMUNE DI GONNOSTRAMATZA
PROVINCIA DI ORISTANO

DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

N. 2

del 26-01-2023

Oggetto: SERVIZIO MENSA SCUOLA DELL'INFANZIA. COMFERMA
TARIFFE SECONDO E TERZO TRIMESTRE A.S. 2022/2023

mailto:n.@25@.       


LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la legge regionale della Sardegna n. 31/1984 che, in materia di diritto allo studio, disciplina tra
l'altro l'attuazione dei servizi finalizzati alla realizzazione del tempo pieno nelle scuole materne e dell'obbligo
e, in particolare, l'attuazione del servizio mensa scolastica;

Atteso che la medesima legge dispone la partecipazione finanziaria degli utenti del servizio ai costi sostenuti
dai comuni, nella misura da questi determinata in relazione alle condizioni economiche delle famiglie;

Visto il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63 il quale dispone che in caso di contribuzione delle famiglie,
gli enti locali individuano i criteri di accesso ai servizi e le eventuali fasce tariffarie in considerazione del
valore dell'indicatore della situazione economica equivalente (ISEE);

Considerato che la tariffa posta a carico degli utenti a fronte della fruizione di un servizio pubblico a
domanda individuale, quale la mensa scolastica, in quanto tariffa non costituisce il prezzo della singola
prestazione, ma rappresenta la contribuzione al costo complessivo sostenuto dal Comune;

Verificata la rilevanza dei costi fissi del servizio di mensa scolastica;

Dato atto che appare opportuno favorire gli utenti del servizio mensa scolastica prevedendo delle
contribuzioni fisse mensili determinate in relazione alle presenze medie degli alunni;

Accertato che la modalità di contribuzione fissa dovrebbe determinare una più alta percentuale di pagamenti
regolari e favorire allo stesso tempo i controlli degli uffici sulla regolarità dei pagamenti e sulle fasce ISEE
dichiarate;

Richiamate:

la deliberazione n. 41 del 07.10.2021 con la quale venivano determinati i costi del servizio mensa per-
l’anno scolastico 2021/2022;
la deliberazione n.59 del 23.09.2022 con la quale venivano confermati i costi del servizio mensa per-
il primo trimestre dell’anno scolastico 2022/2023;
la determinazione del responsabile dell’Area Amministrativa n. 415 del 22/12/2022 con la quale si è-
proceduto ad effettuare una proroga tecnica del servizio mensa sino a giugno 2023, alle medesime
condizioni in essere;

Ritenuto, pertanto di confermare le tariffe di cui alla deliberazione n. 41 del 07.10.2021 per il secondo e
terzo trimestre dell’anno scolastico 2022/2023

Acquisiti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal responsabile del servizio
amministrativo in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. Vo 267/2000 e ss.mm.ii.;

Riconosciuta la propria competenza alla luce delle vigenti disposizioni normative, statutarie e regolamentari;

Visto il D.Lgs 267/ 2000 e ss.mm.ii

Con voti unanimi

DELIBERA

Di fare proprie le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo ritenendole qui integralmente
trasposte;

Di confermare, le seguenti tariffe di contribuzione dell’utenza per il servizio di mensa scolastica per il



secondo e terzo trimestre dell’A.S. 2022/2023

ISEE
CONTRIBUTO MENSILE

residenti
CONTRIBUTO MENSILE

non residenti

Da 0,00€ a 1.500,00€  €   10,00  € 12,00

Da 1.500,01€ a 3.000,00€  € 22,00  € 26,00

Da 3.000,01€ a 6.000,00€  € 30,00  € 36,00

Da 6.000,01€ a 9.000,00€  € 36,00  € 43,00

Da 9.000,01€ a 12.000,00€  € 42,00  € 50,00

Da 12.000,01€ a 15.000,00€  € 48,00  € 58,00

Da 15.000,01€ a 18.000,00€  € 54,00  € 65,00

Da 18.000,01€ a 21.000,00€  € 60,00  € 72,00

Oltre 21.000,01€  € 72,00  € 86,00

Di confermare la riduzione del 50% dell’importo della quota mensile nel caso in cui, nel medesimo anno
scolastico frequentano due o più figli. La riduzione del 50% del costo della tariffa sarà applicata a favore del
figlio di età meno elevata, in caso di gemelli, la riduzione verrà applicata alla domanda con numero di
protocollo più elevata;

Di dichiarare, infine, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Presidente Il Segretario Comunale
Dott.ssa MARIA AGNESE ABIS  Enrica Olla

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000

Data 19-01-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Onnis Greca

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs 267/2000

Data 19-01-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Onnis Greca

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


